

§ 14**Idéburet offentligt partnerskap (IOP)****Svar på skrivelse**

Dnr 1.7.2-464/2015

Socialnämndens beslut

Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen.

Ärendet

Förvaltningen har mottagit en skrivelse från socialnämndens majoritet med uppmaning att utreda förutsättningarna att ingå ett idéburet offentligt partnerskap (IOP). Skrivelsen efterfrågar även lämpliga områden för ett IOP. Förvaltningen anser att förutsättningarna för att ingå IOP finns eftersom andra kommuner och även förvaltningar inom staden (arbetsmarknadsförvaltningen) har ingått IOP-avtal. Lämpliga områden, enligt tanken om IOP är sådana där varken traditionellt föreningsbidrag eller upphandling är en lämplig form. Verksamheten ska ske på initiativ av den idéburna organisationen. Offentlig aktör och idéburen organisation ska sedan definiera samhällsutmaningen och möjliga lösningar tillsammans. Det innebär att en bedömning om lämplighet bör ske i varje enskilt fall. Ett rimligt antagande är dock att nya samhällsutmaningar såsom arbetet med utsatta EU-medborgare och ensamkommande flyktingbarn kan utgöra lämpliga områden för IOP.

Förvaltningen avser att stärka kompetensen internt kring IOP, samt bjuda in till diskussioner och initiativ för att vid behov prova IOP-formen under år 2016.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 15 november 2015.

Beslutsgång

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Åsa Lindhagen m.fl. (MP), Rana Carlstedt m.fl. (S), Alexandra Mattsson m.fl. (V) och Anna Rantala Bonnier (FI) lämnar följande särskilda uttalande.

Vi ser mycket positivt på att förvaltningens utredning av förutsättningarna för idéburet offentligt partnerskap visar på att det finns goda förutsättningar för framtida partnerskap mellan staden och civilsamhället.

Ideella organisationer har en mycket viktig roll i ett Stockholm som håller samman. Därför ser vi fram emot att förvaltningen under nästkommande år kommer att utveckla former för idéburet offentligt partnerskap och föra dialog med organisationer som är intresserade av att ingå partnerskap utifrån identifierade samhällsutmaningar. Arbetet med att ge ensamkommande barn ett gott mottagande i Stockholm är en mycket viktig fråga för staden där civilsamhället har en nyckelroll och där IOP skulle kunna vara fördelaktigt. Andra samhällsutmaningar är stöd till utsatta EU-medborgare där staden idag har ett samarbete med flera ideella aktörer.

Ytterligare en stor samhällsutmaning är arbetet för att nå det jämställdhetspolitiska målet om att mäns våld mot kvinnor, annat våld i nära relation samt hedersrelaterat våld och förtryck ska upphöra. Även detta är stora utmaningar som skulle kunna mötas genom partnerskap mellan kommun och civilsamhället, såsom kvinnojourer som gör mycket viktiga insatser på området.